

IP Development A/S

Hans Bekkevolds Allé 16, st. tv., 2900 Hellerup

CVR-nr. 83 02 94 12

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2018.

Poul V. Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	IP Development A/S Hans Bekkevolds Allé 16, st. tv. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 83 02 94 12 Stiftet: 2. december 1977 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Nikolaj Vejlsgaard, Formand Henrik Ypkendanz, Næstformand Poul V. Jensen
Direktion	Poul V. Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	IP Gruppen Holding ApS
Dattervirksomhed	IP Administration A/S, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med administration og udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.844.682 kr. mod 1.714.616 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.459.475 kr. mod 699.381 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.844.682	1.714.616
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	7.617.591	0
3 Personaleomkostninger	-468.000	-429.032
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	110.667
Resultat før finansielle poster	8.994.273	1.396.251
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	401.016	308.136
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.398.857	970.403
Andre finansielle indtægter	0	242.928
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.354.147	-1.828.710
Resultat før skat	8.439.999	1.089.008
Skat af årets resultat	-1.980.524	-389.627
Årets resultat	6.459.475	699.381
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	226.286	0
Overføres til overført resultat	6.233.189	699.381
Disponeret i alt	6.459.475	699.381

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	66.619.372	59.001.781
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.619.372</u>	<u>59.001.781</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	720.098	319.082
	Deposita	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>762.098</u>	<u>361.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.381.470</u>	<u>59.362.863</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.656.889	20.230.045
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	108.128
	Andre tilgodehavender	25.144	26.550
	Periodeafgrænsningsposter	<u>135.922</u>	<u>102.540</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>20.817.955</u>	<u>20.467.263</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.305</u>	<u>149.355</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.826.260</u>	<u>20.616.618</u>
	Aktiver i alt	<u>88.207.730</u>	<u>79.979.481</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	800.000	800.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	226.286	0
8	Overført resultat	28.330.906	21.104.601
	Egenkapital i alt	<u>29.357.192</u>	<u>21.904.601</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.232.801	2.228.320
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.232.801</u>	<u>2.228.320</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	42.620.841	45.107.769
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.620.841</u>	<u>45.107.769</u>
	Gældsforpligtelser	1.486.317	1.467.681
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.169	41.337
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.280.608	6.493.510
	Anden gæld	5.211.802	2.736.263
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.996.896</u>	<u>10.738.791</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>54.617.737</u>	<u>55.846.560</u>
	Passiver i alt	<u>88.207.730</u>	<u>79.979.481</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme indregnes til dagsværdi. Indregning og måling af ejendomme til dagsværdi er naturligt omfattet af usikkerhed.

Ledelsen har på baggrund af mæglervurderinger opgjort dagsværdien for den samlede ejendomsportefølje til 66,6 mio. kr.

2. Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	7.617.591	0
	<u>7.617.591</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	306.000	264.000
Pensioner	162.000	162.000
Personaleomkostninger i øvrigt	0	3.032
	<u>468.000</u>	<u>429.032</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	475.349	0
Andre finansielle omkostninger	1.878.798	1.828.710
	<u>2.354.147</u>	<u>1.828.710</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2017	33.863.897	32.611.601
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.252.296</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>33.863.897</u>	<u>33.863.897</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2017	25.137.884	25.137.884
Årets regulering til dagsværdi	<u>7.617.591</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2018	<u>32.755.475</u>	<u>25.137.884</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>66.619.372</u>	<u>59.001.781</u>
Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.		
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>226.286</u>	<u>0</u>
	<u>226.286</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	21.104.601	19.279.698
Årets overførte overskud eller underskud	6.233.189	699.381
Værdiregulering af afledte finansielle instrumenter	<u>993.116</u>	<u>1.125.522</u>
	<u>28.330.906</u>	<u>21.104.601</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	28.315.556	29.790.732
Værdi af sikringsinstrumenter	<u>15.791.602</u>	<u>16.784.718</u>
	44.107.158	46.575.450
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.486.317</u>	<u>-1.467.681</u>
	<u>42.620.841</u>	<u>45.107.769</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>36.657.782</u>	<u>40.326.793</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28,3 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 66,6 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3,5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld, herunder bankgæld i datter- og søsterselskab. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IP Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 27975577 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
